INDICACÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

- gar iital&rac"aid('  (
111

Protocolo Geral n° 3969/2018
Data: 26/11/2018 Horário: 17:04

Legislativo - IND 874/2018

teÁt Wet/,46ca

ASSUNTO: Solicita roçagem e limpeza da Praça do Bosque, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As Praças são ótimos locais para descanso, reunião com amigos e
passeios em família, mas para que isso possa proporcionar momentos felizes e de prazer, estes locais
precisam estar bem cuidados e conservados. Acontece que a referida Praça, assim como demais locais
em nosso município, estão com mato alto, causando inúmeros transtornos, principalmente aos
moradores próximos, porque além de não poderem usufruir do local, estão encontrando escorpiões
dentro de suas casas.

Portanto, para evitar a proliferação destes animais, solicito roçagem e limpeza urgente
do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro de 2018.

q4"--
RICHARD PORTO DE

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1